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Ansökan om verksamhetsbidrag för 2025 

Samverkan i kvalitets- och utvecklingsarbete med Region Skåne 

 

Inledning och sammanfattning 
Funktionsrätt Skåne är en viktig samarbetspartner till Region Skånes verksamheter där 
funktionsrättsperspektivet spelar en central roll. Vi bidrar till regionens utveckling genom att 
tillföra en fördjupad kunskap om tillgänglighet. Detta arbete främjar en bättre livskvalitet 
och hälsa de medlemmar vi representerar. 

Under 2024 har Region Skånes verksamheter visat ett ökat intresse för samverkan med oss. 
Fler och fler efterfrågar våra samlade erfarenheter och synpunkter hämtade från 
funktionshinderorganisationerna vi företräder. Det finns dock stora skillnader i hur olika 
verksamheter närmar sig denna samverkan. Funktionsrätt Skåne med sina 39 
regionsövergripande medlemsorganisationer och ett stort antal enskilda medlemmar, bidrar 
till samarbetet genom olika arbetsmetoder. Vårt arbete präglas av en bred representation av 
olika funktionsnedsättningar, vilket berikar våra insatser.  

Samarbetet med ett flertal förvaltningar inom Region Skåne kommer att fortsätta och 
utvecklas under 2025. Ett område som vi vill fördjupa samarbetet med är den nya 
förvaltningen, Nära vård och hälsa som planeras starta under 2025. Här finns ett stort 
intresse från våra medlemsorganisationer och önskan om att medverka. 

Vårt arbete och planering följer de åtagande som finns i vårt samarbetsavtal med Region 
Skåne. 

Vi äskar om en höjning av vårt verksamhetsstöd för 2025 med en total budget om 2,3 mkr. 
Anledningen är en större efterfrågan på samarbete från Region Skåne och ökade kostnader 
generellt för löner, aktiviteter och baskontor. 

 

Malmö 2024-10-22 

/Thomas P Larsson, verksamhetschef 

 

 

 
 



  Ansökan till Region Skåne  
  för verksamhetsåret 2025 
 

 

 2 

 

Samverkan med Region Skåne 
Vår grundinställning är att samarbete ger de bästa resultaten. Vi strävar efter att enskilda 
medlemmar, medlemsorganisationer och Funktionsrätt Skåne tillsammans med berörda 
samhällsaktörer ska kunna identifiera lösningar på problem, vidareutveckla befintliga 
verksamheter och generera nya idéer. Vårt mål är att alltid bidra konstruktivt till 
förbättringar och lösningar. De aktörer vi samarbetar med vet att vi levererar resultat, vilket 
skapar verklig nytta.   

En modell för invånarinvolvering håller på att utvecklas inom ramen för Hälso- och 
sjukvårdsstyrning, Region Skåne. Funktionsrätt Skåne har från start aktivt deltagit i 
arbetsgruppen som arbetat fram denna modell. 

Såväl Funktionsrätt Skåne som våra medlemsorganisationer upplever ett ökat intresse från 
regionala verksamheter att få till ett regelbundet samarbete. Vi har ibland svårt att vara med 
i alla initiativ där vi skulle kunna ha en viktig roll vilket beror på våra begränsade personella 
resurser. 

2025 kommer vi att fortsätta utveckla vårt arbete med regionens verksamheter och följa upp 
de samarbeten som togs under 2024. Utifrån tidigare erfarenheter vet vi att nya 
samverkansaktiviteter ofta tillkommer under året, något vi på Funktionsrätt Skåne ser fram 
emot och välkomnar.  

Hälso- och sjukvård 

• Workshops om ökad tillgänglighet med koncernkontoret 
Under 2024 arbetade vi i flera workshops tillsammans med representanter från 
koncernkontoret om tillgängliga kallelser. Ett flertal medlemmar deltog och bidrog med 
erfarenheter och förslag till hur kallelser till vårdbesök kunde förbättras.  

Det finns ett intresse från koncernkontoret att utveckla samarbetet under 2025 hur 
tillgängligheten kan öka med bra utformad information.  

• Kliniska studier Forum Söder 
Kliniska studier Forum Söder är en del av Region Skåne som ansvarar för kliniska studier som 
genomförs inom regionen. De har bjudit in Funktionsrätt Skåne att delta i ett arbete som 
syftar till att öka deltagande i kliniska studier och att utveckla en funktion inom 1177.se som 
ska heta, Mina forskarkontakter. Ett arbete som startar hösten 2024 och fortlöper under 
2025. 

• Nära vård och hälsa ny förvaltning 
Region Skåne planerar starta en ny förvaltning 2025 som ska heta Nära vård och hälsa med 
syfte att få en bättre tillgänglighet och vård. Vid en föredragning om detta vid 
funktionshinderrådet i oktober 2024 visade vi intresse av att samarbete med denna nya 
förvaltning. Intresset från våra medlemsorganisationer att få en bättre tillgänglighet till 
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vården är stort. Förvaltningschefen för denna nya förvaltning visade intresse att bjuda in till 
samarbete under 2025. 

• Folktandvården 
Under hösten 2024 återupptogs kontakt med Folktandvården Skåne med ett möte i Lund där 
chefer för forskning och hälsofrämjande utveckling deltog. De visade ett stort intresse av att 
inleda samarbete med Funktionsrätt Skåne om bemötande, tillgänglighet och 
kompetensfrågor. Ett arbete som vi planerar att starta under 2025. 

Kollektivtrafiken 

• Nya generationens Øresundståg 
Under 2024 genomförde vi fem workshops med projektet Nya Generationens Øresundståg, 
NGØ. Ett arbete som levererade värdefulla synpunkter om tillgänglighet inför upphandlingen 
av nya Øresundståg. Under 2025 kommer vi att ha kontakt med NGØ projektet för att följa 
upp det arbete vi har gjort under 2024 och bidra med fortsatt kunskap om tillgänglighet för 
funktionsnedsatta. 

• Skånetrafiken 
Ett påbörjat arbete under 2024 med Skånetrafiken var om framtidens betalsätt och 
erbjudande. Detta arbete planeras att fortsätta under 2025. 

Skånetrafiken har förutom ovanstående visat intresse av samarbete. Från Funktionsrätt 
Skåne är det viktigt att detta samarbete är tydligt med vad som förväntas av oss och hur det 
ska genomföras. En dialog med Skånetrafiken om detta har inletts under 2024 och under 
2025 förväntas nya samarbeten med dem. 

Kultur 

Funktionshinderperspektivet inom kulturområdet är viktigt. Vi har för några år sedan 
genomfört flera projekt med stöd från Region Skåne som handlade om att få ta del kultur 
och vara en del av kulturen. Viktiga erfarenheter och förslag kom fram i dessa projekt.  
Vi tar nu dessa erfarenheter vidare i olika samtal med kulturföreträdare. Ett av dessa är 
kontakt med Konsthallen i Malmö som tog kontakt med Funktionsrätt Skåne innan 
sommaren för att diskutera tillgänglig kultur. Båda parterna var intresserade av att utveckla 
samarbete kring möjligheter för att öka tillgängligheten för personer med 
funktionsnedsättning. Dels att ta del av kultur, dels vara en del av kulturen. Under mötet 
diskuterades även att personal från Funktionsrätt Skåne ska hålla en föreläsning för 
Konsthallens personal om fysisk- och kognitiv tillgänglighet. Något som kommer att ske 
under våren 2025.  

Framöver ser vi gärna ett samarbete med Region Skånes kulturförvaltning.  
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Innovation Skåne 

Innovation Skåne är ett helägt bolag till Region Skåne och en viktig samarbetspartner för 
Funktionsrätt Skåne. En innovation är en lösning som uppfyller ett befintligt behov på 
marknaden och implementeras i praktiken. Samarbetet är uppbyggt i projekt där vi finns 
med i hela processen för att uppnå de bästa och mest hållbara resultaten för medlemmarna i 
Funktionsrätt Skåne. Vi har under 2024 deltagit i tre projekt med Innovation Skåne. Under 
2025 fortsätter dessa projekt. Dessa är: 
 
• Testbädd 
I Skåne omsätter Life Science-branschen idag medicintekniska produkter mer än läkemedel, 
men testandet av nya produkter inom hälso- och sjukvård fungerar sämre. En anledning till 
det kan vara bristande samordning kring tester av medicintekniska produkter. Testbädd är 
en förstudie och ska sätta ramar för hur en framtida testmiljö ska se ut och fungera. 
Funktionsrätt Skånes roll i projektet är att anordna aktiviteter och finnas med som 
kravställare, perspektivbärare och utförare. 

• Välfärdsteknik i framtiden  
Välfärdsteknik i framtiden är digital teknik som förväntas bibehålla eller öka trygghet, 
aktivitet, delaktighet eller självständighet för personer som har eller har en förhöjd risk att få 
en funktionsnedsättning. Projektet kommer att utveckla en etisk guide för införande av 
välfärdsteknik. I projektet ingår det även att starta arbetet med att systematiskt mäta 
effekterna av lösningar samt se till att de goda resultaten sprids och används av intressenter 
inom välfärdsteknik. Syftet med projektet är att personer med funktionsnedsättning i högre 
grad ska få eller bibehålla god livskvalitet genom att kompensera för svårigheter och hinder i 
vardagen med hjälp av digital teknik. Funktionsrätt Skåne roll i projektet är att med hjälp av 
våra medlemmar ta fram en etisk guide för välfärdsteknik och för delning av data. 

• Vinn – implementering av verktyg för medicinsk innovation 
Funktionsrätt Skåne roll inom projektet är att tillsammans med Begripsam ta fram och 
genomföra en utbildning i användarmedverkan. Inom ramen för projektet NUP togs – Guide 
för användarmedverkan fram. Inför utbildningen görs nu ett omtag och guiden utvecklas och 
förtydligas för att matcha behoven hos dels utvecklare av medicintekniska produkter, och 
hos andra aktörer som är relaterade till framtagandet. Målet med vår medverkan är att lyfta 
det organiserade sättet att arbeta med medlemsorganisationer samt att förklara nyttan med 
användarmedverkan när man gör det på rätt sätt.  
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Deltagande i brukarråd 
Funktionsrätt Skåne deltar aktivt i Region Skånes funktionshinderråd och dess arbetsutskott. 
Vår ambition är att lyfta upp och förmedla våra medlemsorganisationers behov och 
erfarenheter, som därigenom kan tas vidare i Region Skånes olika organisationer och 
verksamheter.  

Dialogmöten och stärkta medlemsorganisationer 
Dialogmöten och kommunikationen med våra medlemsorganisationer är viktigt.  

Dialogmötena är ett forum där vi kontinuerligt diskuterar och inhämtar information över 
organisationsgränserna från våra medlemmar. Materialet från dialogmötena används som 
bakgrund i de initiativ till samarbeten vi tar. Det är också ett forum för att ge våra 
medlemsorganisationer kunskap och information om Regionens verksamhet och behov av 
samverkan. Under 2025 kommer vi att bjuda in till flera dialogmöten med olika teman. 

Funktionsrätt Skånes kansli 
Genom att samla resurser till Funktionsrätt Skåne och bemanna ett kompetent kansli skapas 
möjligheten att både driva organisationsgemensamma frågor och att stötta 
medlemsorganisationerna i deras arbete. Behovet av stöd identifieras via dialogmöten, 
workshops, enkäter och arbetsgrupper. 

Funktionsrätt Skåne hjälper sina medlemsorganisationer genom olika typer av insatser. 

 
• Satsning på digitala lösningar 

Funktionsrätt Skåne har arbetat mycket med digitaliseringsfrågor. Digitala lösningar har varit 
en bärande strategi från samhället för att lindra effekterna av pandemin. Erfarenheterna 
från den perioden har lett till kunskaper om den egna medlemsgruppens behov och 
förutsättningar. Under 2025 fortsätter vårt arbete med digitaliseringsfrågor i projektarbete 
och olika former av diskussioner och samarbeten med Region Skåne med flera. 

• Sociala medier viktig plattform 

Ett område som har hög prioritet är att utveckla vår egen och medlemsorganisationernas 
närvaro på sociala medier. Detta kommer att fortsätta under 2025 som ett viktigt stöd till 
våra medlemsorganisationer.  

 
• Information, dialog och utbildning 

Information och kommunikation är två områden som är viktiga för oss, våra 
medlemsorganisationer och samarbetspartners. Under 20024 utvecklade vi våra 
informationskanaler och detta gav ett ökat intresse för vår verksamhet hos våra intressenter. 
Under 2025 fortsätter vi att satsa på vår information, dialog och utbildninginsatser. 
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Budget 
Funktionsrätt Skånes budget för samarbetet med Region Skåne 2025.  

Kostnaderna för löner, baskontor och aktiviteter har ökat genom de allmänna 
kostnadshöjningar som skett. Därför äskar vi om ett verksamhetsstöd på 2 300 000 för 2025. 

Lönekostnader 1 560 000 

Baskontor 

 

560 000 

Aktivitetskostnader 180 000 

Summa 2 300 000 

 

 

 

 

 

På www.funktionsrattskane.se finns mer information om vår organisation, uppdrag och vår 
verksamhet. Här finns också kontaktuppgifter till oss. 

 

https://protect.checkpoint.com/v2/___http:/www.funktionsrattskane.se___.YzJlOnJlZ2lvbnNrYW5lOmM6bzowNGE3ZDEzMjU4YTI1YWI2NzUxNDQ4YjFiNTAxNzY5MTo2OmM5Njk6ODliODU0NjhmN2UyZjM2MTA2MzVjYjhiNWRiYTMxZDllYTViNjc0NmZhYzk2YzkzNTE2YzFiNTcyMWZmYzZhOTpwOlQ6Tg

